Протокол

расширенного заседания межведомственной  группы по внедрению и реализации

целевой модели дополнительного образования детей в городском округе «Город

Волжск»

                                                                                                      От    15.10.2021 г.  №  05

Председатель:

Низамутдинова Т. П. руководитель муниципального учреждения «Отдел образования»

администрации городского округа «Город Волжск»

Секретарь:

Ульянова С.В.. руководитель МОЦ, заместитель директора МУДО «ДТДиМ» г. Волжска

Присутствовали:

Сажина Ю.В. – исполняющий обязанности руководителя муниципального учреждения

«Отдел образования» администрации городского округа «Город Волжск», начальник учебно-

методического отдела муниципального учреждения «Отдел образования» администрации

городского округа «Город Волжск» - (муниципальный администратор)

Ульянова С.В. – заместитель директора муниципального учреждения дополнительного

образования «Дворец творчества детей и молодежи» г. Волжска (руководитель МОЦ),

секретарь рабочей группы.

Гурьянова О. И. – руководитель финансового управления городского округа «Город Волжск»

Дмитриева С. Ю. – заместитель начальника учебно-методического отдела муниципального

учреждения «Отдел образования»  администрации городского округа «Город Волжск» -

(муниципальный администратор)

Хрусталева Е. В. – главный специалист – юрисконсульт централизован бухгалтерии

муниципального учреждения  «Отдел образования» администрации городского округа

«Город Волжск»

Федорова Н. Е. – главный специалист централизованной бухгалтерии муниципального

учреждения «Отдел образования» администрации городского округа «Город Волжск»

Фещенко Н. Г. – методист муниципального учреждения дополнительного образования

«Дворец творчества детей и молодежи» г. Волжск, модератор МОЦ.

Орлов С. В. – руководитель муниципального учреждения «Отдел физической культуры,

спорта и по делам молодежи» администрации городского округа «Город Волжск»

Тахаутдинова Е. С – методист МОЦ муниципального учреждения дополнительного

образования «дворец творчества детей и молодежи» г. Волжска.

Заместители директоров общеобразовательных учреждений г. Волжска.

Заместители директоров учреждений дополнительного образования г. Волжска.

Методисты учреждений дошкольного образования г. Волжска.

Расширенное заседание межведомственной  группы по внедрению и реализации

целевой модели дополнительного образования детей в городском округе «Город

Волжск»

Повестка:

1. Исполнение показателей мониторинга реализации программ дополнительного

образования детей.

2. Мониторинг выдачи сертификатов ПФ ДОД.

3. Разное.

По 1 вопросу слушали:

Сажину Ю. В., начальника учебно-методического отдела муниципального

учреждения «Отдел образования» администрации городского округа «Город Волжск». Юлия

Владимировна сказала о необходимости увеличения охвата детей в возрасте от 5 до 18 лет по

городу Волжск, с целью исполнения показателей регионального проекта «Успех каждого

ребёнка» в городе Волжске и рекомендовала руководителям образовательных учреждений в

кратчайшие сроки зачислить детей на программы дополнительного образования, согласно

запланированному количеству обучающихся. Также, Юлия Владимировна рекомендовала

руководителю МОЦ Ульяновой С. В., составить дорожную карту по устранению

неисполнения показателей регионального проекта «Успех каждого ребёнка» в городе

Волжске, а также, ежедневно обновлять данные еженедельного Мониторинга реализации

дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ с указанием данных о

количестве обучающих детей.

Решение по первому  вопросу:

Муниципальному опорному центру разработать дорожную карту по устранению

неисполнения показателей регионального проекта «Успех каждого ребёнка» в городском

округе «Город Волжск».

Руководителям образовательных учреждений в кратчайшие сроки зачислить детей на

программы дополнительного образования, согласно реализуемым программам и

запланированному количеству обучающихся детей в группах.

Руководителям образовательных организаций усилить информационную компанию

по привлечению родительской общественности на портал 12р.навигатор.дети

Муниципальному опорному центру ежедневно обновлять данные Мониторинга

реализации дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ с указанием

данных о количестве обучающих детей.

По 2 вопросу слушали:

Ульянову С.В., заместителя директора муниципального учреждения дополнительного

образования «Дворец творчества детей и молодежи» г. Волжска (руководителя МОЦ),

секретаря рабочей группы. Светлана Владимировна ознакомила присутствующих с данными

Мониторинга выдачи сертификатов ПФ ДОД. Светлана Владимировна обратилась с

просьбой к руководителям учреждений дополнительного образования детей, в которых

количество выданных сертификатов не достигает и уровня 30% от запланированного

объяснить причину такого неисполнения показателей регионального проекта «Успех

каждого ребёнка».

Решение по второму  вопросу:

Руководителям образовательных учреждений усилить работу с родителями по

регистрации на портале Навигатор.дети.

В кратчайшие сроки зачислить на обучение детей, заявки которых подтверждены,

применить сертификаты ПФ и подписать договора.

И. о.   руководителя МУОО, начальник

учебно-методического отдела:

Ю.В. Сажина

Секретарь межведомственной группы:

С.В. Ульянова